

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

INFORME N.º 0230-2025-MPLM-SM/UASA/ECM

AL : CPC. NILSON A. TINCO VALENZUELA
Director de la oficina de administración y finanzas.

DEL : CPC. EDWIN CARDENAS MARQUEZ
Jefe de la Unidad de Abastecimiento y Servicios Auxiliares - DEC

ASUNTO : SUSTENTACION PARA EMPLEO DE COMPARACION DE PRECIOS.

REFERENCIA : INFORME N°115-2025-MPLM-SM/UBP-GCCS

FECHA : San Miguel, 01 de julio del 2025.



Es grato dirigirme a usted para saludarle muy cordialmente a nombre de la Oficina de Unidad de Abastecimiento y Servicios Auxiliares de la Municipalidad Provincial La Mar – San Miguel, y a la vez, informar lo siguiente:

A través del documento de la referencia se recepción el requerimiento del siguiente bien:

| Nº | U.M. | OBJETO DE CONTRATACION |
|----|------|--|
| 01 | BIEN | ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA LA REPARACION DE MOTOR DE LA MAQUINARIA PESADA MOTONIVELADORA KOMATSU GD511A. |

Que, según los artículos 95, 97, 98 y 99 del Reglamento de la Ley de Contrataciones Públicas, Ley N°32089, menciona los procedimientos, requisitos que deben cumplir para la adquisición de los bienes por el procedimiento de **COMPARACION DE PRECIOS**.

En los artículos mencionados, señala los requisitos del procedimiento en mención. En tal sentido se ha verificado el cumplimiento de las siguientes condiciones:

| | | |
|------------------------------------|-----------|-----------|
| a. Disponibilidad inmediata | Si cumple | No cumple |
| | x | |

Los repuestos con las características mencionadas, son comunes en el mercado y son de fácil adquisición.

| | | |
|--|-----------|-----------|
| b. Cumple las especificaciones técnicas o términos de referencia sin necesidad de ser fabricados, producidos, modificados, suministrados o prestados siguiendo la descripción particular de la entidad. | Si cumple | No cumple |
| | x | |



SE AUTORIZA CON EL PRESENTE



Municipalidad Provincial De

La Mar

VRAEM - AYACUCHO

OFICINA DE REGISTRO Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Juntos por la
GRAN REFORMA AGRARIA
de La Mar**"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"**

De acuerdo con la indagación de mercado realizado y evaluación de las cotizaciones, se puede evidenciar que cumplen con las especificaciones técnicas del requerimiento, incluso con otras condiciones del pedido.

Las características exigidas en el requerimiento por parte del área usuaria, es la siguiente:

| DESCRIPCION DEL BIEN | MED. | CANT |
|---|--------|------|
| FILTRO DE ACEITE COD. REF. 6002116243 | UNIDAD | 1 |
| FILTRO DE AIRE COD. REF. 6001816740 | UNIDAD | 1 |
| FILTRO DE PETROLEO COD. REF. 6003117460 | UNIDAD | 1 |
| FILTRO HIDRAULICO COD. REF. 0706301054 | UNIDAD | 1 |
| FILTRO DE TRANSMISION COD. REF. 23S4913122 | UNIDAD | 1 |
| FILTRO SEPARADOR DE AGUA COD. REF. 6003119700 | UNIDAD | 1 |
| JUEGO DE PERNO DE ACERO PARA KOMATSU COD. REF. 0101062480 | UNIDAD | 6 |
| ARANDELA DE ACERO PARA KOMATSU COD. REF. 6204218500 | UNIDAD | 3 |
| JUEGO DE SELLOS PARA KOMATSU COD. REF. 7079924510 | UNIDAD | 1 |
| SELLO PARA KOMATSU COD. REF. 0701200062 | UNIDAD | 1 |
| ANILLO DE PISTON PARA KOMATSU COD. REF. 6207312200 | UNIDAD | 6 |
| ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40° X 5 gal | UNIDAD | 2 |
| ACEITE LUBRICANTE SAE 50° X 5 gal PETROLERO | UNIDAD | 5 |
| LIQUIDO PARA FRENOS X 1/4 gal | UNIDAD | 1 |
| REFRIGERANTE X 20 L | UNIDAD | 1 |
| SEPARADOR CONJUNTO PARA KOMATSU COD. REF. 6003119732 | UNIDAD | 3 |
| JUEGO DE REPARACION DE GOBERNADOR PARA KOMATSU COD. REF. 1427010003 | UNIDAD | 1 |
| BOCINA DE EJE DE LEVAS PARA KOMATSU COD. REF. 4003449 | UNIDAD | 1 |
| BOMBA DE ACEITE PARA KOMATSU COD. REF. 6207511100 | UNIDAD | 1 |
| ALIMENTADOR UNIDAD PARA KOMATSU COD. REF. 0862000000 | UNIDAD | 1 |
| CONJUNTO ELEMENTO DE BOMBA DE INYECCION PARA KOMATSU COD. REF. DK1311515820 | UNIDAD | 6 |
| ASIEN TO DE VALVULA DE ESCAPE PARA KOMATSU COD. REF. 6207111440 | UNIDAD | 6 |
| TOBERA PARA KOMATSU COD. REF. 6207113130 | UNIDAD | 6 |
| ALARMA DE RETROCESO PARA KOMATSU COD. REF. 1317283H1 | UNIDAD | 1 |
| RADIADOR COD. REF. 4M4577 PARA MOTONIVELADORA KOMATSU | UNIDAD | 1 |
| ASIEN TO DE VALVULA DE ADMISION PARA KOMATSU COD. REF. 6207111430 | UNIDAD | 6 |
| BOCINA DE EJE DE LEVAS PARA KOMATSU COD. REF. 6206211420 | UNIDAD | 3 |





Municipalidad Provincial De

LaMar

VRAEM - AYACUCHO

OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES

Juntos por la
GRAN REFORMA AGRARIA
de La Mar*"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"*

| | | |
|--|--------|----|
| CILINDRO HIDRAULICO DE LA BARRA DE TIRO COD. REF. 23A6322101 PARA MOTONIVELADORA KOMATSU | UNIDAD | 1 |
| BOMBIN CEBADOR PARA KOMATSU COD. REF. 2447010033 | UNIDAD | 1 |
| PIÑON DE ACERO PARA KOMATSU COD. REF. 4242311200 | UNIDAD | 1 |
| BOMBIN CEBADOR PARA KOMATSU COD. REF. 2447222020 | UNIDAD | 1 |
| TERMOSTATO DE MOTOR PARA KOMATSU COD. REF. 6004216110 | UNIDAD | 1 |
| CAMISETA DE MOTOR PARA KOMATSU COD. REF. 6207212120 | UNIDAD | 6 |
| UNIDAD DE CONTROL DE DIRECCION ORBITROL PARA KOMATSU COD. REF. 1436567H91 | UNIDAD | 1 |
| TURBO COMPRESOR PARA KOMATSU COD. REF. 6207818130 | UNIDAD | 1 |
| EJE PARA KOMATSU COD. REF. 23A7015140 | UNIDAD | 1 |
| SEGURO DE PIN DE PISTON COD. REF. 04065-03012 PARA MOTOR KOMATSU | UNIDAD | 12 |
| BUZO DE MOTOR PARA COD. REF. 676856 | UNIDAD | 12 |
| ENGRANAJE DE ACERO COD. REF. 23B-70-15150 PARA MOTONIVELADORA KOMATSU GD511A-1 | UNIDAD | 1 |
| PISTON PARA KOMATSU COD. REF. 6207312110 | UNIDAD | 6 |
| ZAPATA DE FRENO PARA KOMATSU COD. REF. 1753231313 | UNIDAD | 8 |
| METAL DE BIELA PARA KOMATSU COD. REF. 6100393400 | UNIDAD | 6 |
| PIN DE PISTON PARA KOMATSU COD. REF. 6137312410 | UNIDAD | 6 |
| VALVULA DE BOMBA DE INYECCION COD. REF. 6204 41 211 | UNIDAD | 6 |
| METAL DE BANCADA PARA KOMATSU COD. REF. 6204298100E | UNIDAD | 7 |
| BOMBA DE AGUA PARA KOMATSU COD. REF. 6206611504 | UNIDAD | 1 |
| JUEGO DE EMPAQUETADURA PARA KOMATSU COD. REF. 6207K19901 | UNIDAD | 1 |
| VALVULA DE ADMISION PARA KOMATSU COD. REF. 6207414110 | UNIDAD | 6 |
| VALVULA DE ESCAPE PARA KOMATSU COD. REF. 6204414210 | UNIDAD | 6 |
| BOCINA DE BRONCE PARA KOMATSU COD. REF. 6207313130 | UNIDAD | 6 |
| BOCINA DE ACERO PARA KOMATSU COD. REF. 7075215620 | UNIDAD | 4 |

| | | |
|---|-----------|-----------|
| c. Fáciles de obtener o que tengan un estándar establecido en el mercado. | Si cumple | No cumple |
| | x | |

Se pueden adquirir fácilmente en el mercado local, nacional y entregar dentro del plazo previsto en las especificaciones técnicas y cumpliendo con las condiciones exigidas en el art. 95 del RLCP.

NOTA. De no cumplir con una de las condiciones señaladas, no procede emplear la comparación de precios.





"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

En tal sentido, el bien requerido cumple y/o califica, en todos los extremos, con lo mencionado en los artículos señalados en el Reglamento de la Ley de Contrataciones Públicas.

En base de todo lo sustentado, solicito la autorización y/o aprobación del expediente de contratación, en cumplimiento del art. 54 del RLCP, para adquirir el bien a través de **COMPARACION DE PRECIOS**.

Es todo cuanto informo para su conocimiento y atención oportuna.

Atentamente,

C.c

Archivo


CPC. Edmundo Cárdenas Márquez
JEFE DE ADAPTAMIENTO Y
SERVICIOS AUXILIARES



**ATACUSHO
TRACTOR**

E.I.R.L.

Venta de repuestos para maquinaria pesada
Caterpillar - Komatsu - Jhon Deere - otras



R.U.C. 20494525438

PROFORMA

001- N° 002095

| DIA | MES | AÑO |
|-----|-----|------|
| 17 | 06 | 2025 |

DL. JULIO C. TELLO MZ. "E" LOTE 15E - BARRIO SAN MELCHOR - SAN JUAN BAUTISTA - HUAMANGA - AYACUCHO
CELULAR: 985 783 121 / 972 520 737 E-mail: atacusho_tractor@hotmail.com

SEÑORES : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA MAR

DIRECCIÓN : CUADRA MUNICIPAL N° 103

R.U.C. N° : 20189212195

ATENCIÓN : REPUESTOS PARA KOMATSU 00011A

| ITEM | CANT. | UNIDAD MEDIDA | CÓDIGO | DESCRIPCIÓN | MARCA | P.UNIT | TOTAL |
|------|-------|---------------|----------|--|-------|----------|----------|
| 01 | 1 | UND | 48011040 | FILTRO DE ACEITE | | 80.00 | 80.00 |
| 02 | 1 | UND | 48011040 | FILTRO DE ACEITE | | 750.00 | 750.00 |
| 03 | 1 | UND | 48011040 | FILTRO DE PETRÓLEO | | 90.00 | 90.00 |
| 04 | 1 | UND | 07060004 | FILTRO HIDRÁULICO | | 150.00 | 150.00 |
| 05 | 1 | UND | 20541312 | FILTRO DE TRANSMISIÓN | | 980.00 | 980.00 |
| 06 | 1 | UND | 68011030 | FILTRO SEPARADOR DE ACEITE | | 150.00 | 150.00 |
| 07 | 8 | UND | 00180446 | ANILLO DE PUNTO DE ACEITE PARA KOMATSU | | 25.00 | 200.00 |
| 08 | 1 | UND | 02041030 | VALVULA DE ACEITE PARA KOMATSU | | 95.00 | 95.00 |
| 09 | 1 | UND | 10190416 | ANILLO DE BILLO PARA KOMATSU | | 480.00 | 480.00 |
| 10 | 1 | UND | 07180002 | BILLO PARA KOMATSU | | 280.00 | 280.00 |
| 11 | 8 | UND | 60711030 | ANILLO DE PISTON PARA KOMATSU | | 250.00 | 2000.00 |
| 12 | 2 | UND | | ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40 X 1 gal | | 380.00 | 760.00 |
| 13 | 1 | UND | | ACEITE LUBRICANTE SAE 30 X 5 gal PETROLERO | | 390.00 | 390.00 |
| 14 | 1 | UND | | LUBRIFICANTE PARA CILINDROS X 1 gal | | 60.00 | 60.00 |
| 15 | 1 | UND | | RETROGRANDE X 2 L | | 360.00 | 360.00 |
| 16 | 3 | UND | 68011030 | SEPARADOR COMPLETO PARA KOMATSU | | 95.00 | 285.00 |
| 17 | 1 | UND | 14290000 | FLUJO DE REPARACIÓN DE CILINDROS PARA KOMATSU | | 230.00 | 230.00 |
| 18 | 1 | UND | 48011040 | BOCINA DE FUELLE PARA KOMATSU | | 90.00 | 90.00 |
| 19 | 1 | UND | 60711030 | BOMBA DE ACEITE PARA KOMATSU | | 585.00 | 585.00 |
| 20 | 1 | UND | 48011040 | ALIMENTADOR UNIDAD PARA KOMATSU | | 180.00 | 180.00 |
| 21 | 8 | UND | 28111010 | CONJUNTO COMPLETO DE BOMBA DE INYECCIÓN PARA KOMATSU | | 280.00 | 2240.00 |
| 22 | 4 | UND | 60711040 | ASIENTO DE VALVULA DE ESCAPE PARA KOMATSU | | 40.00 | 160.00 |
| 23 | 4 | UND | 60711030 | TORERA PARA KOMATSU | | 140.00 | 560.00 |
| 24 | 1 | UND | 10190416 | ALARMA DE RETROCESO PARA KOMATSU | | 480.00 | 480.00 |
| 25 | 1 | UND | 48011040 | SEPARADOR PARA MOTOR/VALVULA KOMATSU | | 1850.00 | 1850.00 |
| 26 | 4 | UND | 60711030 | ASIENTO DE VALVULA DE ADMISION PARA KOMATSU | | 45.00 | 180.00 |
| 27 | 3 | UND | 60021040 | BOCINA DE FUELLE PARA KOMATSU | | 95.00 | 285.00 |
| 28 | 1 | UND | 21042210 | CILINDRO HIDRÁULICO DE LA BARRA DE TIPO PARA MOTOR/VALVULA KOMATSU | | 4280.00 | 4280.00 |
| 29 | 1 | UND | 24011030 | BOMBA CILINDRO PARA KOMATSU | | 2150.00 | 2150.00 |
| 30 | 1 | UND | 42011030 | PUNTO DE ACEITE PARA KOMATSU | | 3250.00 | 3250.00 |
| 31 | 1 | UND | 24011030 | BOMBA CILINDRO PARA KOMATSU | | 480.00 | 480.00 |
| 32 | 1 | UND | 60021040 | TERMOSTATO PARA MOTOR PARA KOMATSU | | 320.00 | 320.00 |
| 33 | 8 | UND | 60711030 | VALVULA DE MOTOR PARA KOMATSU | | 280.00 | 2240.00 |
| 34 | 1 | UND | 14041030 | UNIDAD DE CONTROL DE DIRECCIÓN ORBITAL PARA KOMATSU | | 15800.00 | 15800.00 |
| 35 | 1 | UND | 60711030 | FLUJO COMPRESOR PARA KOMATSU | | 4250.00 | 4250.00 |
| 36 | 1 | UND | 21042210 | CILINDRO PARA KOMATSU | | 6300.00 | 6300.00 |
| 37 | 12 | UND | 60021040 | BOCINA DE FUELLE PARA MOTOR KOMATSU | | 30.00 | 360.00 |
| 38 | 12 | UND | 60021040 | BOCINA DE MOTOR PARA | | 220.00 | 2640.00 |
| 39 | 1 | UND | 21042210 | CILINDRO DE ACEITE PARA MOTOR/VALVULA KOMATSU 00011A | | 1750.00 | 1750.00 |
| 40 | 1 | UND | 60711030 | PUNTO PARA KOMATSU | | 550.00 | 550.00 |
| 41 | 8 | UND | 21042210 | BOCINA DE MOTOR PARA KOMATSU | | 420.00 | 3360.00 |

ATACUSHO TRACTOR E.I.R.L.
REPARACIONES Y SERVICIOS
Sofia Choque Peña
GERENTE GENERAL
RUC N° 20494525438

| | | | | | | |
|----|---|-----|-----------|--------------------------------------|---------|---------|
| 42 | 5 | USD | 61809498 | WETAL DE BOLA PARA ROMATEU | 160.00 | 960.00 |
| 43 | 4 | USD | 617112414 | PIR DE PISTON PARA ROMATEU | 90.00 | 940.00 |
| 44 | 5 | USD | 62849211 | VALVULA DE BOMBA DE INYECCION | 120.00 | 730.00 |
| 45 | 7 | USD | 618439186 | WETAL DE BANCADA PARA ROMATEU | 190.00 | 1360.00 |
| 46 | 1 | USD | 628660179 | BOMBA DE AGUA PARA ROMATEU | 1100.00 | 1100.00 |
| 47 | 1 | USD | 617012690 | BUCA DE EMPAQUE TALLADO PARA ROMATEU | 2100.00 | 2100.00 |
| 48 | 5 | USD | 627314710 | VALVULA DE ADMISION PARA ROMATEU | 110.00 | 660.00 |
| 49 | 5 | USD | 628660179 | VALVULA DE ESCAPE PARA ROMATEU | 100.00 | 600.00 |
| 50 | 5 | USD | 627313718 | DOCTRA DE BRONCE PARA ROMATEU | 90.00 | 940.00 |
| 51 | 4 | USD | 627313618 | DOCTRA DE ALUMINIO PARA ROMATEU | 280.00 | 1120.00 |

| | |
|----------------|-------------|
| Oferta | 12000 |
| Disponibilidad | INSTANTANEA |
| Forma de pago | |

AYACUCHO TRACTOR E.I.R.L.
REPARACIONES Y SERVICIOS
[Firma]
Sofía Chacabaz Peña
GERENTE GENERAL
RUC N° 30484825608

AYACUCHO TRACTOR E.I.R.L.

| | |
|------------|--------------|
| SUB-TOTAL | S/ 63,967.29 |
| I.G.V. 18% | S/ 11,875.71 |
| TOTAL | S/ 75,843.00 |

SECRETARÍA DE MINERÍA, DÍA 01 DE MARZO DE 2020
D.º 001-2020-000000000
[Firma]
CP. Raúl J. Vega Suárez
REGISTRADO N° 000000000



MAQUIMIN AYACUCHO PERU S.R.L.
 Importación y Venta de Repuestos Para Maquinaria Pesada
 Jr. Manuel González Prada 418 Ayacucho - Huamanga - Jesús Nazareno
 Correo: maquiniminayacucho.peru@hotmail.com
 Tels. 088 328 780 088 813 838 088 837 381



RUC: 20600767101

PROFORMA

1-4527

Señores: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA MAR
DOC: 20180212185
Dirección: CUADRA MUNICIPAL NRO 103
Vendedor: VICTOR MORALES

Fecha de emisión: 17/06/2023
Forma Pago: CONTADO
Moneda: SOLES

| # | UNID. | DESCRIPCION | CANTIDAD | P.U. | IMPORTE |
|----|-------|---|----------|-------------|-----------|
| 01 | MU | FILTRO DE ACEITE COD. REF. 800H18848 | 1 | 85.0000 | 85.00 |
| 02 | MU | FILTRO DE AIRE COD. REF. 800H18740 | 1 | 798.0000 | 798.00 |
| 03 | MU | FILTRO DE PETROLEO COD. REF. 800H17480 | 1 | 85.0000 | 85.00 |
| 04 | MU | FILTRO HIDRAULICO COD. REF. 0790381084 | 1 | 708.0000 | 708.00 |
| 05 | MU | FILTRO DE TRANSMISION COD. REF. 2084H1302 | 1 | 985.0000 | 985.00 |
| 06 | MU | FILTRO SEPARADOR DE AGUA COD. REF. 800H18780 | 1 | 155.0000 | 155.00 |
| 07 | MU | JUNCO DE PERNO DE ACERO PARA KOMATSU COD. REF. 010180480 | 6 | 30.5000 | 183.00 |
| 08 | MU | ARMADILLA DE ACERO PARA KOMATSU COD. REF. 804018600 | 3 | 100.0000 | 300.00 |
| 09 | MU | JUNCO DE BELLER PARA KOMATSU COD. REF. 707600458 | 1 | 488.0000 | 488.00 |
| 10 | MU | SOLO PARA KOMATSU COD. REF. 010120000 | 1 | 285.0000 | 285.00 |
| 11 | MU | ANILLO DE PISTON PARA KOMATSU COD. REF. 800711000 | 6 | 255.0000 | 1,530.00 |
| 12 | MU | ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40F X 5 gal | 2 | 385.0000 | 770.00 |
| 13 | MU | ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40F X 5 gal PETROLERO | 6 | 288.0000 | 1,678.00 |
| 14 | MU | LIQUIDO PARA FRENO X 18 gal | 1 | 88.0000 | 88.00 |
| 15 | MU | REFRIGERANTE X 20 L | 1 | 265.0000 | 265.00 |
| 16 | MU | SEPARADOR COALUMTO PARA KOMATSU COD. REF. 800H18702 | 3 | 180.0000 | 540.00 |
| 17 | MU | JUNCO DE REPARACION DE GOBERNADOR PARA KOMATSU COD. REF. 140208000 | 1 | 208.0000 | 208.00 |
| 18 | MU | BOCINA DE SUE DE LEVAS PARA KOMATSU COD. REF. 4030448 | 1 | 85.0000 | 85.00 |
| 19 | MU | BOMBA DE ACEITE PARA KOMATSU COD. REF. 800H11102 | 1 | 990.0000 | 990.00 |
| 20 | MU | ALIMENTADOR UNICO PARA KOMATSU COD. REF. 080008008 | 1 | 185.0000 | 185.00 |
| 21 | MU | CONJUNTO ELEMENTO DE BOMBA DE INYECCION PARA KOMATSU COD. REF. 0K11101502 | 8 | 288.0000 | 1,710.00 |
| 22 | MU | ASIENTO DE VALVULA DE ESCAPE PARA KOMATSU COD. REF. 800711440 | 8 | 48.0000 | 370.00 |
| 23 | MU | TORNILLO PARA KOMATSU COD. REF. 600711118 | 8 | 145.0000 | 870.00 |
| 24 | MU | ALARMA DE RETROCESO PARA KOMATSU COD. REF. 101288H | 1 | 488.0000 | 488.00 |
| 25 | MU | RADIADOR COD. REF. 484817 PARA MOTONIVELADORA KOMATSU | 1 | 3,898.0000 | 3,898.00 |
| 26 | MU | ASIENTO DE VALVULA DE ADMISION PARA KOMATSU COD. REF. 800711408 | 8 | 40.0000 | 320.00 |
| 27 | MU | BOCINA DE SUE DE LEVAS PARA KOMATSU COD. REF. 800011400 | 3 | 108.0000 | 320.00 |
| 28 | MU | CILINDRO HIDRAULICO DE LA BARRA DE TIRO COD. REF. 23A800101 PARA MOTONIVELADORA KOMATSU | 1 | 4,285.0000 | 4,285.00 |
| 29 | MU | BOMBA CEBADOR PARA KOMATSU COD. REF. 244781080 | 1 | 2,198.0000 | 2,198.00 |
| 30 | MU | PISTON DE ACERO PARA KOMATSU COD. REF. 404291120 | 1 | 3,298.0000 | 3,298.00 |
| 31 | MU | BOMBA CEBADOR PARA KOMATSU COD. REF. 244723020 | 1 | 488.0000 | 488.00 |
| 32 | MU | TERMOSTATO DE MOTOR PARA KOMATSU COD. REF. 800428110 | 1 | 325.0000 | 325.00 |
| 33 | MU | CAMBIETA DE MOTOR PARA KOMATSU COD. REF. 600701018 | 8 | 258.0000 | 1,776.00 |
| 34 | MU | UNIDAD DE CONTROL DE DIRECCION OPERATOR PARA KOMATSU COD. REF. 1408887401 | 1 | 18,808.0000 | 18,808.00 |
| 35 | MU | TURBO COMPRESOR PARA KOMATSU COD. REF. 800701018 | 1 | 4,285.0000 | 4,285.00 |
| 36 | MU | SUE PARA KOMATSU COD. REF. 2047810140 | 1 | 8,505.0000 | 8,505.00 |
| 37 | MU | SEGURO DE PIN DE PISTON COD. REF. 84088-0012 PARA MOTOR KOMATSU | 10 | 38.0000 | 420.00 |
| 38 | MU | BUZO DE MOTOR PARA COD. REF. 878888 | 10 | 238.0000 | 2,370.00 |
| 39 | MU | ENGRANAJE DE ACERO COD. REF. 23B10-1010 PARA MOTONIVELADORA KOMATSU 00811A-1 | 1 | 1,785.0000 | 1,785.00 |

. Código Hash

Consultar comprobante en:

| | | | | | |
|----|----|--|---|------------|----------|
| 40 | HU | PISTON PARA KOMATSU COD. REF. 625737110 | 8 | 955.0000 | 5.385.00 |
| 41 | HU | BARITA DE FRENO PARA KOMATSU COD. REF. 1703221310 | 8 | 475.0000 | 3.800.00 |
| 42 | HU | METAL DE BIELA PARA KOMATSU COD. REF. 610089400 | 8 | 985.0000 | 980.00 |
| 43 | HU | PISTON DE PISTON PARA KOMATSU COD. REF. 6197310410 | 8 | 88.0000 | 375.00 |
| 44 | HU | VALVULA DE BOMBA DE INYECCION COD. REF. 620441211 | 8 | 128.0000 | 750.00 |
| 45 | HU | METAL DE BANCADA PARA KOMATSU COD. REF. 6204395100 | 7 | 200.0000 | 1.480.00 |
| 46 | HU | BOMBA DE AGUA PARA KOMATSU COD. REF. 6206011004 | 1 | 1.100.0000 | 1.120.00 |
| 47 | HU | JUNTO DE EMPACATURAS PARA KOMATSU COD. REF. 6207010001 | 1 | 2.100.0000 | 2.180.00 |
| 48 | HU | VALVULA DE ADMISION PARA KOMATSU COD. REF. 6207414110 | 8 | 115.0000 | 580.00 |
| 49 | HU | VALVULA DE ESCAPE PARA KOMATSU COD. REF. 6208140110 | 8 | 105.0000 | 630.00 |
| 50 | HU | BOMBA DE BRONCE PARA KOMATSU COD. REF. 6209101000 | 8 | 88.0000 | 970.00 |
| 51 | HU | BOMBA DE ACERO PARA KOMATSU COD. REF. 7075210000 | 4 | 288.0000 | 1.140.00 |

SON: SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO CON 00/100 SOLES

| ENTIDAD | MONEDA | NUMERO | CCI |
|---------|--------|-----------------------|------------------------------|
| BCP | S/ | CTA: 220-2304545-0-03 | CCI: 032-2200023045450353-25 |
| BCP | \$ | CTA: 220-2519289-1-02 | CCI: 032-220002519289192-28 |
| BN | S/ | CTA: 00-401-173811 | CCI: 018-401-000401173811-01 |

| | |
|-----------------------|-----------------|
| VALOR VENTA: | 86,758.47 |
| I.G.V. (18%): | 12,016.53 |
| Importe Total: | 78775.00 |



RACOMU AYACUCHO S.R.L.

 RUC: 205073708

 Gerente General:

 RUC: 205073708



 MUNICIPIO PROVINCIAL DE SAN IGNACIO

 RUC: 205073708

 CPC. Raúl J. Vique Suárez

 RESPONSABLE DE ADQUISICIONES

INSTRUMENTOS
DE MEDICIÓN Y MAQUINARIA



Venta de Repuestos para Maquinaria Pesada,
Uso y Perforación Servicio de Reparación de
Maquinaria Pesada y Vehículos en general
Servicio Eléctrico y Software Electrónico
Alquiler de Maquinas para Movimiento de Tierra



LUMBRERAS

R.U.C. 10282685031

PROFORMA

Nº 000968

Pasejo José María Arguedas N° 120 Teléf.: 066-402930 - Cel.: 988837800
AYACUCHO - HUAMANGA - AYACUCHO

| DIA | MES | AÑO |
|-----|-----|------|
| 17 | 06 | 2025 |

Señor(es): Municipalidad Provincial de La Mar

Dirección: Ciudad municipal 107

Validez

| CANTIDAD | DESCRIPCIÓN | P. UNIT. | IMPORTE |
|----------|---|----------|---------|
| 01 | Filtro de aceite 600216243 | 85.00 | 85.00 |
| 01 | Filtro de aire 6001816740 | 755.00 | 755.00 |
| 01 | Filtro de Retorno 6003113460 | 65.00 | 65.00 |
| 01 | Filtro hidráulico 0206301094 | 760.00 | 760.00 |
| 01 | Filtro de turbina 2354013122 | 990.00 | 990.00 |
| 01 | Filtro separador de agua 6003114700 | 160.00 | 160.00 |
| 06 | Junta de Peine de acero para motor 010002460 | 35.00 | 210.00 |
| 03 | Arandelas de acero para motor 6204218500 | 105.00 | 315.00 |
| 01 | Junta de Se. No. para motor 2070224510 | 490.00 | 490.00 |
| 01 | Junta para motor 0201200662 | 290.00 | 290.00 |
| 06 | Arrolo de Piston para motor 6207312200 | 260.00 | 1560.00 |
| 02 | Arrolo lubricante SCA 150-40 x 5901 | 360.00 | 720.00 |
| 03 | Arrolo lubricante SCA 150-40 x 5901 para motor | 400.00 | 1200.00 |
| 01 | Líquido para freno x 114.24 | 70.00 | 70.00 |
| 01 | Refrigerante x 200 | 320.00 | 320.00 |
| 03 | Separador conjunto para motor 6003114738 | 105.00 | 315.00 |
| 01 | Junta de retención de aceite para motor 010002460 | 240.00 | 240.00 |
| 01 | Bocina de escape para motor 4003444 | 100.00 | 100.00 |
| 01 | Bomba de aceite para motor 620351100 | 995.00 | 995.00 |
| 01 | Plombador para motor 020200000 | 700.00 | 700.00 |
| 06 | Conjunto elemento de bomba de aceite 01011151720 | 290.00 | 1740.00 |
| 06 | Arrolo de válvula de escape para motor 620311440 | 50.00 | 300.00 |
| 06 | Tubo para motor 6207113130 | 150.00 | 900.00 |
| 01 | Arrolo de retención 0217112111 | 490.00 | 490.00 |
| 01 | Refrigerante 4003444 | 3960.00 | 3960.00 |
| 06 | Arrolo de válvula de escape para motor 620311440 | 50.00 | 300.00 |

Gracias por su Preferencia

LUMBRERAS
R.U.C. 10282685031
00000000000000000000
00000000000000000000
MULTIEMPRESA "LUMBRERAS"

TOTAL S/

MULTISERVICIOS
DE LAS PROVINCIAS HUAMANGA Y AYACUCHO



Venta de Repuestos para Maquinaria Pesada,
Ugros y Perforación Servicio de Reparación de
Maquinaria Pesada y Vehículos en general
Servicio Eléctrico y Software Electrónico
Alquiler de Maquinas para Movimiento de Tierra



R.U.C. 10282685031

PROFORMA

Nº 000969

Paseo José María Arguedas N° 120 Telef.: 006-402930 - Cel.: 966837600
AYACUCHO - HUAMANGA - AYACUCHO

| DIA | MESE | AÑO |
|-----|------|------|
| 12 | 06 | 2025 |

Señor(es): Municipalidad Provincial de La Mer

Dirección: Cdra Municipal 107

Validez:

| CANTIDAD | DESCRIPCION | P. UNIT. | IMPORTE |
|----------|--|----------|---------|
| 03 | Bomba de eje de bomb 6206211420 | 105.00 | 315.00 |
| 01 | Cilindro hidráulico de la bomba de eje 270632201 | 4200.00 | 4200.00 |
| 01 | Bomba centrífuga 2447030033 | 2160.00 | 2160.00 |
| 01 | Pistón de motor 4292311200 | 3260.00 | 3260.00 |
| 01 | Bomba centrífuga 2447222000 | 490.00 | 490.00 |
| 01 | Termostato de motor 6003216000 | 330.00 | 330.00 |
| 06 | Correa de motor 6206211200 | 290.00 | 1740.00 |
| 01 | Unidad de control de la bomba de eje 1436562401 | 1590.00 | 1590.00 |
| 01 | Tubo hidráulico 6206211200 | 420.00 | 420.00 |
| 01 | Eje de la bomba 270632201 | 650.00 | 650.00 |
| 12 | Seguro de eje de la bomba 00065-1002 | 40.00 | 480.00 |
| 12 | Bujía de motor 676826 | 730.00 | 730.00 |
| 01 | Filtro de aceite 210-20-1500 | 170.00 | 170.00 |
| 06 | Pistón para motor 6206211200 | 560.00 | 3360.00 |
| 06 | Zapata de freno para motor 1753231213 | 430.00 | 2580.00 |
| 06 | Nebl de freno para motor 6100211400 | 160.00 | 960.00 |
| 06 | Pin de freno para motor 613212410 | 100.00 | 600.00 |
| 06 | Unidad de bomba de motor 6206211200 | 130.00 | 780.00 |
| 07 | Nebl de freno para motor 6206211200 | 200.00 | 1400.00 |
| 01 | Bomba de agua para motor 6206211200 | 130.00 | 130.00 |
| 01 | Seguro de eje de la bomba 6206211200 | 210.00 | 210.00 |
| 06 | Unidad de bomba de motor 6206211200 | 140.00 | 840.00 |
| 06 | Unidad de bomba de motor 6206211200 | 130.00 | 780.00 |
| 06 | Bomba de agua 6206211200 | 100.00 | 600.00 |
| 04 | Seguro de eje de la bomba 70035715670 | 295.00 | 1180.00 |

Gracias por su Preferencia

[Firma]
Municipalidad Provincial de La Mer
R.U.C. 10282685031
MULTISERVICIOS "LUMBRERAS"

TOTAL S/ 79,681.00